Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.12.2022 г. №  670 р-П

г. Пудож

Об утверждении итогов
школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников
в Пудожском муниципальном районе
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 672 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и спорта
Республики Карелия от 29 августа 2022 года№  1006 «Об организации проведения всероссийской
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2022-2023 учебном году», приказа
Министерства образования и спорта Республики Карелия от 11 октября 2022 года № 1164 «О
сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике
Карелия в 2022 -  2023 учебном году», Распоряжения администрации Пудожского
муниципального района от 14.10.2022 г. № 555 р-П «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Пудожском муниципальном
районе», протоколов предметных комиссий школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

1. Утвердить итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году (приложение № 1).

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников обучающихся общеобразовательных организаций Пудожского муниципального
района (приложение № 2).

3. Управлению по образованию и социально-культурной политике администрации
Пудожского муниципального района наградить победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров

муниципального этапа всероссийской олимпиады (приложение № 2).
4.2. Провести обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и работы с одаренными обучающимися на заседаниях школьных методических
объединений, районных методических объединений и педагогических советах школы.

4.3. Предусмотреть в плане работы ОО на 2023 год работу с одаренными обучающимися.

5. Контроль по исполнению настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы
администрации Пудожского муниципального района Тодераш О.В.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

1 -  в Дело
I -  в Управление по образованию
II -  в образовательные организации

Исп. Игнатенко Марина Янушевна
8(81452)5-12-58; pudozh@ege.karelia.ru

mailto:pudozh@ege.karelia.ru